

1. \_\_\_\_\_ section explain about repeal and savings.

- (A) 67 (B) 68  
(C) 69 (D) 70

\_\_\_\_\_ பிரிவு சட்ட நீக்கறவு மற்றும் சட்ட காப்பளிப்பு பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 67 (B) பிரிவு 68  
(C) பிரிவு 69 (D) பிரிவு 70

2. The Juvenile Justice (Care & Protection) Act-2000 the section describing linkages and coordination.

- (A) Section-44 (B) Section-45  
(C) Section-43 (D) Section-42

சிறார் நீதி (பராமரிப்பு & பாதுகாப்பு) சட்டம்- 2000-இன் எப்பிரிவின்படி தொடர்புகள் மற்றும் ஒருங்கிணைப்புகள் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு-44 (B) பிரிவு-45  
(C) பிரிவு-43 (D) பிரிவு-42

3. Protection of action taken in good faith described in sec \_\_\_\_\_ savings.

- (A) 64 (B) 65  
(C) 66 (D) 67

நல்லெண்ணத்துடன் எடுக்கப்பட்ட செயலுக்கான பாதுகாப்பு பற்றி \_\_\_\_\_ பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 64 (B) பிரிவு 65  
(C) பிரிவு 66 (D) பிரிவு 67

4. Section 54 of JJ Act. 2000 explain about the

- (A) Power to amend orders  
(B) Procedure in inquiries, Appeal and revision proc.  
(C) Revision  
(D) Fund

இளஞ்சிறார் நீதிச் சட்டம், 2000, பிரிவு 54 \_\_\_\_\_ பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) ஆணைகளைத் திருத்தும் அதிகாரம்  
(B) விசாரணைகள், மேல் முறையீடுகள் மற்றும் சீராய்வு நடவடிக்கையின் நெறிமுறைகள்  
(C) சீராய்வு  
(D) நிதி

5. Under section \_\_\_\_\_ provides, matters relating to removal of disqualification attaching to conviction of a juvenile.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

பிரிவு \_\_\_\_\_ன் கீழ் ஒரு இளம் வயதினன் தண்டனைத் தீர்ப்போடு இணைந்த தகுதி இழப்பை அகற்றுவது குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 16 (B) பிரிவு 17  
(C) பிரிவு 18 (D) பிரிவு 19

6. \_\_\_\_\_ section explain about the details of punishment for employment of juvenile or child for begging.

- (A) 23 (B) 24  
(C) 25 (D) 26

பிரிவு \_\_\_\_\_ குழந்தை அல்லது இளம் வயதினனை பிச்சையெடுப்பதற்காக நியமிப்பவர்களுக்கான தண்டனை பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 23 (B) பிரிவு 24  
(C) பிரிவு 25 (D) பிரிவு 26

7. \_\_\_\_\_ Section of JJ.Act, 2000, defines guardian.

- (A) 2 (g) (B) 2 (h)  
(C) 2 (i) (D) 2 (j)

பிரிவு \_\_\_\_\_ பாதுகாவலர் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) 2 (g) (B) 2 (h)  
(C) 2 (i) (D) 2 (j)

8. Juvenile or child who has not completed the age of \_\_\_\_\_.

- (A) Sec. 17 (B) Sec. 18  
(C) Sec. 19 (D) Sec. 20

இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தை என்ற சொல் \_\_\_\_\_ வயது நிரம்பாதவரை குறிக்கும்.

- (A) பிரிவு 17 (B) பிரிவு 18  
(C) பிரிவு 19 (D) பிரிவு 20

9. Child in need of care and protection defines in \_\_\_\_\_ Section of JJ. Act, 2000.

- (A) 2 (a) (B) 2 (b)  
(C) 2 (c) (D) 2 (d)

பராமரிப்பும், பாதுகாப்பும் தேவைப்படுகிறது குழந்தை என்பது பற்றி \_\_\_\_\_ விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 2 (a) (B) பிரிவு 2 (b)  
(C) பிரிவு 2 (c) (D) பிரிவு 2 (d)

10. Observation Home means a home established by

- (A) A State Government or voluntary organisation  
(B) Central Government  
(C) Voluntary Organisation  
(D) Central Government and State Government

கண்காணிப்பகம் என்பது \_\_\_\_\_ ஆல் உருவாக்கப்பட்டது.

- (A) மாநில அரசு அல்லது தன்னார்வ நிறுவனம்  
(B) மத்திய அரசு  
(C) தன்னார்வ நிறுவனம்  
(D) மத்திய மற்றும் மாநில அரசு

11. The Child Welfare Committee shall have a minimum of \_\_\_\_\_ female members.

- (A) 3 (B) 1  
(C) 4 (D) 2

குழந்தைகள் நல குழுவில் குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ பெண் உறுப்பினர்கள் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 3 (B) 1  
(C) 4 (D) 2

12. \_\_\_\_\_ section described about bail of Juvenile.

- (A) 9 (B) 10  
(C) 11 (D) 12

\_\_\_\_\_ பிரிவு இளவருக்கான பிணை பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 10  
(C) பிரிவு 11 (D) பிரிவு 12

13. Committee means a child welfare committee constituted under Section \_\_\_\_\_.

- (A) 27 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

குழு என்பது பிரிவு \_\_\_\_\_ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட ஒரு குழந்தை நலக் குழு எனப் பொருள்படும்.

- (A) 27 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

14. Probation Officer means an officer appointed by the

- (A) State Government (B) Central Government  
(C) Nationalised Bank (D) Voluntary organisation

நன்னடத்தை அலுவலர் என்பவர் \_\_\_\_\_ அரசால் பாதுகாப்பு அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்ட ஒரு அதிகாரியை குறிக்கும்.

- (A) மாநில அரசு (B) மத்திய அரசு  
(C) தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கி (D) தன்னார்வ நிறுவனம்

15. Section 9 deals with \_\_\_\_\_

- (A) Shelter Homes (B) Special Home  
(C) Observation Homes (D) Public place

பிரிவு 9 \_\_\_\_\_ பற்றி தொடர்புடையது.

- (A) பாதுகாப்பு இல்லம் (B) சிறப்பு இல்லம்  
(C) கண்காணிப்பு இல்லம் (D) பொது இடம்

16. Section \_\_\_\_\_ explain about no joint proceeding of juvenile or person not a juvenile.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

பிரிவு \_\_\_\_\_ இளம் வயதினன் மற்றும் இளம் வயதற்ற ஒரு நபர் மீது கூட்டு நீதிமன்ற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளக்கூடாது என்பதைப் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

17. Prime object of children home is

- (A) Restoration (B) Protection  
(C) Restoration and protection (D) Restitution

குழந்தைகள் காப்பகத்தின் முக்கிய நோக்கம்

- (A) சீராக்கம் (B) பாதுகாப்பு  
(C) சீராக்கம் மற்றும் பாதுகாப்பு (D) இழப்பீடு

18. Special offences punishable under sections 23, 24, 25 and 26 shall be Cognizable explain in section

- (A) 25 (B) 26  
(C) 27 (D) 28

குறிப்பிட்டக் குற்றங்கள் பிரிவுகள் 23, 24, 25 மற்றும் 26-ன் கீழ் தண்டிக்கக்கூடிய குற்றங்கள் பிடியாணை வேண்டப்படாதவை என ————— பிரிவு அறிவுறுத்துகிறது.

- (A) 25 (B) 26  
(C) 27 (D) 28

19. Juvenile Justice (Care and Protection) Act, 2000 consists ————— sections.

- (A) 55 (B) 60  
(C) 65 (D) 70

இளஞ்சிறார் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம், 2000 ————— பிரிவுகள் கொண்டது.

- (A) 55 (B) 60  
(C) 65 (D) 70

20. Social Investigation Report can be submitted by a —————

- (A) Police Officer who Investigates the case  
(B) Voluntary organisation  
(C) Probation Officer  
(D) Inspector of Police

சமூக புலனாய்வு அறிக்கையினை ————— சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) காவல் புலனாய்வு செய்த அலுவலர்  
(B) தன்னார்வ நிறுவனம்  
(C) நன்னடத்தை அலுவலர்  
(D) ஆய்வாளர்-காவல்துறை

21. \_\_\_\_\_ consists of eminent Social workers, representatives of voluntary organization in the field of child welfare corporate sector, academicians, medical professional are the members of \_\_\_\_\_.

- (A) Child Welfare Committee
- (B) Central or State Advisory Board
- (C) Juvenile Justice Board
- (D) Observation Home

\_\_\_\_\_ குழுமம் சிறந்த சமூக ஊழியர்களையும், குழந்தை நல நிறுவன அமைப்பில் உள்ள தன்னார்வ கழகங்களின் பிரதிநிதிகளையும், கல்வியாளர்களையும், மருத்துவத் தொழில் சார்ந்தவர்களையும், மாநில அரசின் சம்பந்தப்பட்ட துறையையும் மத்திய அரசு அல்லது மாநில அரசு பொருத்தமெனக் கருதக்கூடிய நபர்களையும் நேர்விற்கேற் உள்ளடக்கியதாக அமைந்திருக்கும்.

- (A) குழந்தை நல குழு
- (B) மத்திய (அ) மாநில ஆலோசனைக் குழுமம்
- (C) இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம்
- (D) கண்காணிப்பகம்

22. In every police station atleast one officer with aptitude and appropriate training orientation may be designated as the \_\_\_\_\_ who will handle the juvenile or the child in coordination with the police.

- (A) Social Worker
- (B) Probation Officer
- (C) Magistrate
- (D) Juvenile or the Child Welfare Officer

ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும் மாறுபட்ட நிலைக்கேற்ப திறன் பெற்ற மற்றும் நுட்ப அறிவும் பொருத்தமான பயிற்சியும் பெற்ற அதிகாரி குறைந்தபட்சம், ஒருவராவது காவல் துறையினருடன் ஒருங்கிணைந்து \_\_\_\_\_ ஆக நியமிக்கப்படலாம்.

- (A) சமூக அலுவலர்
- (B) நன்னடத்தை அலுவலர்
- (C) நீதித்துறை நடுவர்
- (D) இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தை நல அதிகாரி

23. \_\_\_\_\_ Section deals with powers of the committee.

- (A) 29
- (B) 30
- (C) 31
- (D) 32

\_\_\_\_\_ பிரிவு குழுவின் அதிகாரம் பற்றி வரையறுக்கிறது.

- (A) 29
- (B) 30
- (C) 31
- (D) 32

24. The State Government may make rules to ensure effective linkages between Governmental, non governmental, corporate and other community agencies for \_\_\_\_\_

- (A) Foster care
- (B) Adoption
- (C) After care
- (D) Facilitating rehabilitation and social integration

மாநில அரசு \_\_\_\_\_ எனிதாக்கும் பொருட்டு பல்வேறுபட்ட அரசு சார்ந்த, அரசு சாராத கூட்டாண்மையுடைய மற்றும் சமுதாய முகமைகளுக்கிடையே செயலூக்கம் மிக்க தொடர்புகளை உறுதி செய்ய விதிகளை உருவாக்கலாம்.

- (A) வளர்ந்து பேணுவதை
- (B) தத்தெடுப்பதை
- (C) விடுவிப்பிற்கு பிந்தைய பராமரிப்பதை
- (D) குழந்தையின் மறுவாழ்வு மற்றும் சமூக மீள்சீராக்கத்தை

25. \_\_\_\_\_ Section explain about sending a juvenile or child outside jurisdiction.

- (A) Sec. 50
- (B) Sec. 51
- (C) Sec. 52
- (D) Sec. 53

\_\_\_\_\_ பிரிவு ஒரு இளம் வயதினனை அல்லது குழந்தையை ஆள்வரைக்கு வெளியே அனுப்பதல் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 50
- (B) பிரிவு 51
- (C) பிரிவு 52
- (D) பிரிவு 53

26. The Chair person and member of Child Welfare Committee should possess Special knowledge in \_\_\_\_\_.

- (A) Mother- tongue
- (B) English
- (C) Child Psychology and Child welfare
- (D) Regional Language

குழந்தை நலக் குழுவின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர் \_\_\_\_\_ல் தனித்திறன் பெற்றிருப்பவராக இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) தாய்மொழி
- (B) ஆங்கிலம்
- (C) குழந்தை மனோநலம் மற்றும் குழந்தை நலம்
- (D) வட்டார மொழி

27. Tenure of the Child Welfare Committee is \_\_\_\_\_.

- (A) 2 years (B) 3 years  
(C) 4 years (D) 5 years

குழந்தை நலக் குழு அலுவலகக் காலம்

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்  
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

28. The final disposition of the case of enquiry shall be passed by atleast \_\_\_\_\_ members of whom one shall be the Chairperson.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

வழக்கின் இறுதி தீர்வினை குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ உறுப்பினர்கள் ஆணையிடுவதோடு மட்டுமல்லாமல் அவர்களில் ஒருவர் குழுத் தலைவராகவும் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

29. Child in need of care shall be produced before the Juvenile Justice Board either through

- (A) Police Officer (B) Public Servant  
(C) Social Worker (D) All (A) (B) and (C)

பராமரிப்பும் பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் குழந்தையை இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமத்தில் \_\_\_\_\_ மூலம் ஆஜர்படுத்தலாம்.

- (A) காவல் அலுவலர் (B) அரசு அலுவலர்  
(C) சமூக பணியாளர் (D) (A), (B) மற்றும் (C) மூவரும்

30. No child shall be ordered to be kept in \_\_\_\_\_

- (A) Observation Home (B) Children Home  
(C) Shelter Home (D) Prison

ஒரு குழந்தையை கீழ்க்கண்டவற்றுள் வைப்பதற்கு ஆணையிடக்கூடாது

- (A) கண்காணிப்பு இல்லம் (B) குழந்தைகள் இல்லம்  
(C) பாதுகாப்பு இல்லம் (D) சிறை



31. ————— function as 'Drop in Centres'.

- (A) Observation Home (B) Shelter Home  
(C) Special Home (D) Children Home

————— இல்லம் இணைப்பு மையமாக செயல்படுகிறது.

- (A) கண்காணிப்பு இல்லம் (B) பாதுகாப்பு இல்லம்  
(C) சிறப்பு இல்லம் (D) குழந்தைகள் இல்லம்

32. The management and administration of the fund will be under the control of —————. Under subsection(3) of Section 61.

- (A) Central Government (B) State Government  
(C) State Advisory Board (D) Directorate of Social Defence

இளஞ்சிறார் நீதிக்குழு நிதி நிர்வாகம் மற்றும் பராமரிப்பு மாநில ஆலோசனைக் குழு பிரிவு 61(3) ————— கட்டுப்பாட்டின் கீழ் இருக்கும்.

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு  
(C) மாநில ஆலோசனைக் குழுமம் (D) சமூக பாதுகாப்பு இயக்குநரகம்

33. If a person who has involved in any criminal offences or has been convicted previously, an active political worker as treated as disqualified and shall not be appointed as

- (A) Chairperson (B) Social Worker member  
(C) Members of the Committee (D) Probation Officer

எந்த ஒரு குற்ற வழக்குகளில் தொடர்புடையவராக இருந்தாலோ அல்லது முன்னர் தண்டனைக்குட்பட்டவராக இருந்தாலோ அல்லது அரசியல் பணியாளராக இருந்தாலோ அவர் ————— ஆக நியமிக்க தகுதியற்றவராக கருதப்படுவார்.

- (A) குழுத் தலைவராக (B) சமூக அலுவலர் உறுப்பினர்  
(C) குழு உறுப்பினர்கள் (D) நன்னடத்தை அலுவலர்

34. Probation Officer means an Officer who works in

- (A) Government (B) Bank  
(C) Police Station (D) Companies

நன்னடத்தை அலுவலர் என்பவர் ————— அதிகாரி.

- (A) அரசு (B) வங்கி  
(C) காவல் நிலையம் (D) கம்பெனி

35. Board in JJ. Act, 2000 means

- (A) Child Welfare Board (B) State Advisory Board  
(C) Juvenile justice Board (D) Government Children Board

இளஞ்சிறார் நீதிச் சட்டம், 2000-ல் குழு என்பது

- (A) குழந்தை நலக் குழு (B) குழந்தை ஆலோசனைக் குழு  
(C) இளஞ்சிறார் நீதிக் குழு (D) அரசு குழந்தைகள் குழு

36. Juvenile in conflict with law means, a child who is —————

- (A) Not committed an offence (B) Committed an offence  
(C) Begging (D) Wondering in street

சட்டத்துடன் முரண்படும் இளஞ்சிறார் என்பவர்

- (A) குற்றம் செய்யாதவர் (B) குற்றம் செய்தவர்  
(C) பிச்சையெடுப்பவர் (D) தெருக்களில் திரிபவர்

37. Shelter Home In J.J. Act, 2000 means, a home or

- (A) Destitute home (B) Old age Home  
(C) Drop in centre (D) Working women Hostel

இளஞ்சிறார் நீதிச் சட்டம், 2000-ன்படி, பாதுகாப்பு இல்லம் என்பது

- (A) ஆதரவற்ற பெண்களுக்கான இல்லம் (B) முதியோர் இல்லம்  
(C) தங்குமிடம் (D) வேலைக்குச் செல்லும் மகளிருக்கான விடுதி

38. The Chief Judicial Magistrate or the Chief Metropolitan Magistrate shall review the pendency of cases of the board at every ————— months.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

தலைமை குற்றவியல் நடுவர் அல்லது மாநகர தலைமைக் குற்றவியல் நடுவர் குழுமத்தின் நிலுவை வழக்குகளை ————— மாதங்களுக்கு ஒரு முறை மறு ஆய்வு செய்வார்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

39. A juvenile in conflict with law may be sentenced to

- (A) Death (B) Life imprisonment  
(C) Committed to prison (D) Special home

சட்டத்தோடு முரண்படும் இளம் வயதினனுக்கு கீழ்க்கண்ட தண்டனை வழங்கலாம்

- (A) மரண தண்டனை (B) ஆயுள் தண்டனை  
(C) சிறைத் தண்டனை (D) சிறப்பு இல்லத்திற்கு அனுப்புதல்

40. A child may be placed under supervision upto ————— years.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

ஒரு குழந்தையை ————— வருடங்கள் வரை மேற்பார்வையில் வைக்கலாம்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

41. According to sec. 15(g), a Board can order directing the juvenile to be sent to special home for not less than ————— years.

- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 4

பிரிவு 15(ஐ)-ன்படி, ————— ஆண்டு காலத்திற்கு குறையாமல் குழுவும் இளஞ்சிறாரை சிறப்பு இல்லத்திற்கு அனுப்பலாம்.

- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 4

42. As per section ————— no joint proceeding of a juvenile and a person not a juvenile.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

பிரிவு —————ன்படி, இளம் வயதினன் மற்றும் இளம் வயதற்ற நபர் மீது நீதிமன்ற கூட்டு நடவடிக்கை கூடாது.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

43. A person who publishes the name of the juvenile shall be liable to a penalty of which may extend to \_\_\_\_\_ Rs.

(A) 20,000 (B) 25,000

(C) 30,000 (D) 35,000

ஒரு சிறுவனின் பெயரை பிரசுரித்த நபருக்கு \_\_\_\_\_ ரூபாய் வரை அபராதம் விதிக்கத்தக்க தண்டனை கிடைக்கும்.

(A) 20,000 (B) 25,000

(C) 30,000 (D) 35,000

44. Punishment for cruelty to juvenile or child is \_\_\_\_\_ months, or fine, or with both.

(A) 3 (B) 6

(C) 9 (D) 12

குழந்தை அல்லது இளம் வயதினனுக்கு எதிரான கொடுமைக்குத் தண்டனை \_\_\_\_\_ மாதம் சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து வழங்கப்படும்.

(A) 3 (B) 6

(C) 9 (D) 12

45. The imprisonment term is \_\_\_\_\_ years with fine for employment of juvenile or child for begging.

(A) 1 (B) 2

(C) 3 (D) 4

குழந்தை அல்லது இளம் வயதினனை பிச்சையெடுப்பதற்காக நியமித்தால் அவருக்கு \_\_\_\_\_ சிறைத் தண்டனையுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்.

(A) 1 (B) 2

(C) 3 (D) 4

46. Penalty for giving intoxicating liquor or narcotic drug or psychotropic substance to juvenile or child is \_\_\_\_\_ years with fine.

(A) 3 (B) 4

(C) 5 (D) 6

மயக்கமூட்டும் மது அல்லது போதை மருந்து மனக்கிளர்ச்சி தரும் பொருளை குழந்தைக்கு அல்லது இளம் வயதினனுக்கு கொடுக்கும் நபருக்கு \_\_\_\_\_ ஆண்டு சிறைத் தண்டனையுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்.

(A) 3 (B) 4

(C) 5 (D) 6

47. Punishment for exploitation of juvenile or child employee is ————— years with fine.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

குழந்தை தொழிலாளர் அல்லது இளம் வயதினன் மீதான சுரண்டலுக்கு ————— ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனையுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

48. Juvenile justice board shall consists of ————— members.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம் ————— உறுப்பினர்களைக் கொண்டிருக்கும்.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

49. Child Welfare Committee consist of ————— members.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

குழந்தை நலக் குழுமம் ————— உறுப்பினர்களைக் கொண்டிருக்கும்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

50. The inquiry under section 33 shall be completed within ————— months of the receipt of the order by the committee.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

பிரிவு 33-ன் கீழ் விசாரணையானது ஆணை பெறப்பட்ட ————— மாதத்திற்குள் முடிவுற வேண்டும்.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

51. The State Government shall review the pendency of the cases of the Committee at every \_\_\_\_\_ months.

- (A) 4 (B) 5  
(C) 6 (D) 7

மாநில அரசானது குழுமத்தின் நிலுவை வழக்குகளை \_\_\_\_\_ மாதத்திற்கொரு முறை மறு ஆய்வு செய்யும்.

- (A) 4 (B) 5  
(C) 6 (D) 7

52. The report of the probation officer or social worker shall be treated as

- (A) Confidential (B) Not confidential  
(C) Open document (D) Publishable

நன்னடத்தை அலுவலர் அல்லது சமூக ஊழியரின் அறிக்கை \_\_\_\_\_ ஆக கருதப்பட வேண்டும்.

- (A) ரகசியம் (B) ரகசியமற்றது  
(C) வெளிப்படையானது (D) பிரசுரிக்கத்தக்கது

53. Section \_\_\_\_\_ defines fund.

- (A) 60 (B) 61  
(C) 62 (D) 63

பிரிவு \_\_\_\_\_ நிதி பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) 60 (B) 61  
(C) 62 (D) 63

54. Police Officers who exclusively deal with juvenile are called

- (A) CBI (B) CBCID  
(C) SBCID (D) Spl. Juvenile Police Unit

இளம் வயதினன் தொடர்பான நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் காவல் அதிகாரிகள் \_\_\_\_\_ என்று அழைக்கப்படுகிறார்கள்.

- (A) மத்திய புலனாய்வு பிரிவு (B) குற்ற நுண்ணறிவு பிரிவு  
(C) சிறப்பு நுண்ணறிவு பிரிவு (D) சிறப்பு இளம்சிறார் காவல்துறை பிரிவு

55. Advisory board means, a board constituted under section

- (A) 61 (B) 62  
(C) 63 (D) 64

ஆலோசனைக் குழுமம் \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) 61 (B) 62  
(C) 63 (D) 64

56. Juvenile Justice Board is constituted under section \_\_\_\_\_ of Juvenile Justice Act 2000.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுவும் 2000, \_\_\_\_\_ இளஞ்சிறார் நீதி சட்டப் பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

57. Child Welfare Committee is constituted under section \_\_\_\_\_ of J.J. Act 2000.

- (A) 27 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

குழந்தை நலக்குழு இளஞ்சிறார் நீதிச் சட்டம் 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) 27 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

58. As per \_\_\_\_\_ Section and sub-section of the J.J. Act 2000 various scheme of sponsorship of children shall carry out.

- (A) 42 (1) (B) 42 (2)  
(C) 43 (1) (D) 43 (2)

\_\_\_\_\_ இளஞ்சிறார் நீதிச் சட்டம், 2000 பிரிவு மற்றும் துணை பிரிவின் கீழ் குழந்தைகளை மேம்படுத்தப் பொறுப்பேற்கும் பல்வேறு திட்டங்களை நிறைவேற்றல் செய்யப்படும்.

- (A) 42 (1) (B) 42 (2)  
(C) 43 (1) (D) 43 (2)

59. As per \_\_\_\_\_ Section and sub-section of the J.J. Act 2000 scheme of foster care programme of children shall carry out.

- (A) 42 (1) (B) 42 (2)  
(C) 42 (3) (D) 43 (1)

இளஞ்சிறார் நீதிச் சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவு மற்றும் துணை பிரிவின் கீழ் குழந்தைகளை வளர்த்து பேணுதல் செயல்முறைத் திட்டத்தை நிறைவேற்றல் செய்யப்படும்.

- (A) 42 (1) (B) 42 (2)  
(C) 42 (3) (D) 43 (1)

60. A Juvenile in conflict with law cannot be sentenced to prison as per Section \_\_\_\_\_ of J.J. Act 2000.

(A) 11 (B) 15

(C) 12 (D) 16

இளஞ்சிறார் சட்டம் 2000, எந்த பிரிவு ஒரு சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட சிறுவரை சிறைக்கு அனுப்ப இயலாது என தெரிவிக்கிறது?

(A) 11 (B) 15

(C) 12 (D) 16

61. Sec. \_\_\_\_\_ deals with the dispersing of offender of Juvenile or child.

(A) 47 (B) 48

(C) 49 (D) 50

இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தை ஆஜராவதை கைவிடுதல் குறித்து இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் \_\_\_\_\_ பிரிவு விவரிக்கிறது.

(A) 47 (B) 48

(C) 49 (D) 50

62. A Child who is found vulnerable and is likely to be inducted into drug abuse or trafficking is a

(A) Child in Conflict with law (B) Child in need of Care and Protection

(C) Abandoned Child (D) Orphan children

ஒரு குழந்தை போதை பொருள் பயன்படுத்தவோ, கடத்தவோ ஏதுவாக பயன்படுத்தப்படும் சூழ்நிலையில் இருக்கும் குழந்தையானது

(A) சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட குழந்தை

(B) கவனிப்பும், பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் குழந்தை

(C) கவனிப்பாரற்ற குழந்தை

(D) அனாதை குழந்தை

63. A Juvenile in Conflict with law can be ordered to perform Community Service under Sec.

(A) 18 (2) (B) 29 (2)

(C) 15 (C) (D) 16 (3)

ஒரு சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட சிறாரை பொதுநல தொண்டு செய்திட வகை செய்யும் சிறார் சட்ட பிரிவு

(A) 18 (2) (B) 29 (2)

(C) 15 (C) (D) 16 (3)



64. Temporary placement of infants who are ultimately to be given for adoption is called

- (A) Trial period (B) Foster Care  
(C) Parental Care (D) Sponsorship Care

தத்து கொடுக்கவிருக்கும் இளம்குழந்தைகள் இடைக்கால ஏற்பாடாக உரியவரிடம் தக்கவைப்பது என்பது

- (A) முன்னோட்ட காலம் (B) வளர்ப்பு பாதுகாவல்  
(C) பெற்றோர் கவனிப்பில் விடுவது (D) ஆதரவாளர்

65. A Juvenile or child suffering from leprosy, T.B. or other diseases are dealt as per sec \_\_\_\_\_ of J.J. Act.

- (A) 15 (B) 50  
(C) 48 (D) 54

ஒரு சிறார் அல்லது குழந்தை தொழுநோய் அல்லது காசநோய் போன்ற பயங்கர நோயினால் பீடிக்கப்பட்டவரை எந்த வகையில் தீர்மானிப்பது என்பது குறித்து விளக்கும் சிறார் சட்ட பிரிவு \_\_\_\_\_.

- (A) 15 (B) 50  
(C) 48 (D) 54

66. As per \_\_\_\_\_ section and sub section of J.J. Act 2000, the Committee shall meet at such times and shall observe such rules of procedure in regard to the transaction of the business at its meetings.

- (A) 30 (1) (B) 30 (2)  
(C) 30 (3) (D) 30 (4)

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவு மற்றும் துணைப் பிரிவின்படி, குழு கூடுவதுடன், அத்தகைய கூட்டங்களில் பணியின் செயல்பாட்டினை குறித்த நெறிமுறையின் அத்தகைய விதிகளை கடைபிடிக்க வேண்டும்.

- (A) 30 (1) (B) 30 (2)  
(C) 30 (3) (D) 30 (4)

67. As per \_\_\_\_\_ Section of J.J. Act 2000, on receipt of a report under section 32, the Committee shall hold an enquiry in the prescribed manner.

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவு 32-ன் கீழ் ஒரு அறிக்கை பெற்றதன் பேரில் குழு வரையறுக்கப்பட்ட பாங்கில் ஒரு விசாரணையை நடத்த வேண்டும்.

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

68. \_\_\_\_\_, section of J.J. Act 2000, the central Govt. or State Government may monitor and evaluate the functioning of the children home.

(A) 34 (B) 35

(C) 36 (D) 37

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவின்படி மத்திய அரசு அல்லது மாநில அரசு குழந்தைகளின் காப்பகங்களை கண்காணிப்பதுடன் அக்காப்பகங்களில் செயல்பாட்டை மதிப்பீடு செய்ய வேண்டும்.

(A) 34 (B) 35

(C) 36 (D) 37

69. \_\_\_\_\_, section of J.J. Act 2000, is relating to the restoration of and protection to a child shall be prime objective of the any children home or the shelter home.

(A) 37 (B) 38

(C) 39 (D) 40

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவு எந்த ஒரு குழந்தைகளின் காப்பகம் அல்லது பாதுகாப்பு இல்லத்தின் முக்கிய நோக்கம் ஒரு குழந்தையின் சீராக்கம் மற்றும் பாதுகாப்பு தொடர்புடையதாகும்.

(A) 37 (B) 38

(C) 39 (D) 40

70. As per \_\_\_\_\_, section of J.J. Act 2000, after care organization is established.

(A) 42 (B) 43

(C) 44 (D) 45

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவின்படி விடுப்பிற்கு பிந்தைய பராமரிப்பு நிறுவனம் அமைத்தல் தொடர்புடையதாகும்.

(A) 42 (B) 43

(C) 44 (D) 45

71. The juvenile justice policy in India is structured around Article \_\_\_\_\_ of the Constitution of India.

(A) 14 (3) (B) 15 (3)

(C) 16 (3) (D) 17 (3)

இந்திய இளஞ்சிறார் நீதிக்கொள்கை, இந்திய அரசியலமைப்பு விதி எண் \_\_\_\_\_ கீழ் சுற்றி அமைக்கப்பட்டது.

(A) 14 (3) (B) 15 (3)

(C) 16 (3) (D) 17 (3)

72. The adoption procedure is defined in section \_\_\_\_\_ of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2000.

- (A) 40 (B) 47  
(C) 41 (D) 49

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) 2000-ல் எந்த பிரிவில் தத்தெடுப்பு முறைகள் குறித்து விளக்கப்படுகிறது?

- (A) 40 (B) 47  
(C) 41 (D) 49

73. The word 'begging' is defined in section \_\_\_\_\_ of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2000.

- (A) 2 (a) (B) 2 (b)  
(C) 2(c) (D) 2 (d)

இளஞ்சிறார் \_\_\_\_\_ல் எந்த பிரிவில் பிச்சையெடுத்தல் குறித்து விளக்கப்படுகிறது.

- (A) 2 (a) (B) 2 (b)  
(C) 2 (c) (D) 2 (d)

74. Competent authority in relation to children in need of care and protection is

- (A) Government (B) Child Welfare Committee  
(C) Juvenile Justice Board (D) Shelter Home

பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு தேவைப்படும் குழந்தைகள் தொடர்பான தகுதி வாய்ந்த அதிகாரம் படைத்த அமைப்பு

- (A) அரசாங்கம் (B) குழந்தைகள் நலக் குழு  
(C) இளைஞர் நீதிக்குழுமம் (D) பாதுகாப்பு இல்லம்

75. Who among the following is the first person with whom a juvenile in conflict with law into contact in the Juvenile Justice system?

- (A) Magistrate (B) Special Juvenile Police  
(C) Juvenile Home (D) Probation Officer

இளஞ்சிறார் நீதி அமைப்பில், முதல் முதலில் சட்டத்திற்குட்பட்ட இளஞ்சிறாரை தொடர்பு கொள்ளும் நபர்

- (A) நீதித்துறை நடுவர் (B) சிறப்பு இளஞ்சிறாருக்கான காவலர்  
(C) இளஞ்சிறார் இல்லம் (D) நன்னடத்தை அலுவலர்

76. The Juvenile Justice (Care & Protection) Act-2000 the section describing the attendance of parents or guardian of juvenile or child.

- (A) Section-44 (B) Section-43  
(C) Section-45 (D) Section-46

சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்- 2000-இன் இளம்வயதினள் அல்லது குழந்தையின் பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலரின் வருகை பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு-44 (B) பிரிவு-43  
(C) பிரிவு-45 (D) பிரிவு-46

77. A Juvenile in conflict with law who in apprehension may be sent to

- (A) Spl. Home (B) Shelter Home  
(C) Observation Home (D) Prison

சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட ஒரு சிறாரை பிடிபட்டவுடன் எங்கு அனுப்பிட வேண்டும்?

- (A) சிறப்பு இல்லம் (B) தங்கும் இல்லம்  
(C) கூர்நோக்கு இல்லம் (D) சிறை

78. Juvenile Justice Board is headed by

- (A) Judicial Magistrate (B) District Judge  
(C) District Collector (D) Social Welfare Officer

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமத்தின் தலைவர் —————.

- (A) நீதித்துறை நடுவர் (B) மாவட்ட நீதிபதி  
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) சமூக நல அலுவலர்

79. Which of the following sections of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2000 punishes cruelty to a Juvenile or child?

- (A) Section 21 (B) Section 22  
(C) Section 23 (D) Section 24

இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தையை கொடுமைப்படுத்துபவர்களுக்கு தண்டனை அளித்திட இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் எந்த பிரிவில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 21 (B) பிரிவு 22  
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 24

80. According to Section ————— of the 2000 Act lays down the provisions about “Control of custodian over Juvenile”.

- (A) Section 11 (B) Section 12  
(C) Section 23 (D) Section 24

இளஞ்சிறார் பாதுகாப்பாளர் தொடர்பாக, இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் —————ல் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 12  
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 24

**ROUGH WORK**

## **ROUGH WORK**